



Наименование редакции сметных нормативов: Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта: Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, дом 16
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Утепление и ремонт фасада, в том числе ремонт балконов, утепление, ремонт или замену окон в составе общего имущества, входных наружных дверей, ремонт и утепление цоколя
(наименование конструктивного решения)

Составлен ресурсным методом
Основание 032-123-2022-АС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне ц 2 квартал 2022

Сметная стоимость	4010,08 тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	395,80 тыс.руб.
в том числе:		Нормативные затраты труда рабочих	1180,39 чел.час.
строительных работ	3276,21 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	11,57 чел.час.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	
оборудования	0,00 тыс.руб.		
прочих затрат	0,00 тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Стены									
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Объем=351 / 100	100 м2			3,51			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ								
	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5	1,15	175,58775	335,00		58 822,00
	2 ЭМ								58 822,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07		0,2457	1 129,87	1,25	347,00
	3 в т.ч. ОТм								347,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	1,25	0,307125	0,00		0,00
	4 М								0,00
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		0,03159	17 185,08		29 830,00
	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035		0,12285	132 398,29		543,00
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	3,4		11,934	1 091,17		13 022,00
	Итого								88 999,00
	ФОТ								58 822,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			58 234,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			34 499,00
	Всего по позиции								181 732,00
Демонтаж л. 3									
2	ГЭСНр56-10-1 прим.	Снятие ставень	100 м2			0,1526			
		Объем=15,26 / 100							
	1 ОТ								
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28		5,536328	307,96		1 705,00
	Итого								1 705,00
	ФОТ								1 705,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 535,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			801,00
	Всего по позиции								4 041,00
3	ГЭСНр56-11-1	Снятие наличников	100 м			2,1608			
		Объем=216,08 / 100							
	1 ОТ								
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	4,21		9,096968	307,96		2 802,00
	Итого								2 802,00
	Всего по позиции								2 802,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ФОТ							2 802,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 522,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			1 317,00
		Всего по позиции							6 641,00
4	ГЭСНр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			0,22			
		Объем=22 / 100							605,00
		1 ОТ							605,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,1		2,002	302,39		0,00
		2 ЭМ							0,00
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,12		0,0264	7,54		0,00
		Итого							605,00
		ФОТ							605,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			545,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			278,00
		Всего по позиции							1 428,00
5	ГЭСНр54-3-1 прим.	Демонтаж подшивки карнизов	100 м2			0,1917			
		Объем=(8,37+10,8) / 100							1 621,00
		1 ОТ							1 621,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	28,87		5,534379	292,91		87,00
		2 ЭМ							87,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,8		0,15336	564,33		0,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,8		0,15336	0,00		1 708,00
		Итого							1 621,00
		ФОТ							1 491,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.88	НР Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	92		92			956,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.88	СП Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	59		59			
		Всего по позиции							4 155,00
6	ГЭСНр53-1-1 прим.	Демонтаж обшивки фасадов по периметру здания	100 м2			0,1098			
		Объем=(5,5+4,4+1,08) / 100							396,00
		1 ОТ							396,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3		1,35054	292,91		91,00
		2 ЭМ							91,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45		0,04941	1 851,29		0,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45		0,04941	0,00		487,00
		Итого							396,00
		ФОТ							364,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			206,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			
		Всего по позиции							1 057,00
7	ГЭСНр53-1-1	Разборка завалинки	100 м2			0,0431			
		Объем=4,31 / 100							155,00
		1 ОТ							155,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3		0,53013	292,91		36,00
		2 ЭМ							36,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45		0,019395	1 851,29		0,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45		0,019395	0,00		191,00
		Итого							155,00
		ФОТ							143,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			81,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			
		Всего по позиции							415,00
8	ГЭСНр53-1-5	Разборка засыпного утеплителя деревянных стен	100 м2			0,0431			
		Объем=4,31 / 100							1 072,00
		1 ОТ							1 072,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	84,9		3,65919	292,91		318,00
		2 ЭМ							315,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	3,95		0,170245	1 851,29		3,00
	91.07.01-002	Бадьи 2 м3	маш.час	3,95		0,170245	20,04		0,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,95		0,170245	0,00		1 390,00
		Итого							1 072,00
		ФОТ							986,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			557,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			
		Всего по позиции							2 933,00
9	ГЭСНр53-1-1	Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен	100 м2			1,3567			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Объем=135,67 / 100							
		1 ОТ							
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3		16,68741	292,91		4 888,00
		2 ЭМ							4 888,00
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45		0,610515	1 851,29		1 130,00
		3 в т.ч. ОТм							1 130,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45		0,610515	0,00		0,00
		Итого							6 018,00
		ФОТ							4 888,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92		4 497,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52		2 542,00
		Всего по позиции							13 057,00
10	ГЭСНр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			145,33			
		1 ОТ							24 690,00
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	0,58		84,2914	292,91		24 690,00
		Итого							24 690,00
		ФОТ							24 690,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		22 221,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46		11 357,00
		Всего по позиции							58 268,00
11	ГЭСН46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками Объем=1,35 / 100	100 м2			0,0135			
		1 ОТ							700,00
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	165,39		2,232765	313,54		700,00
		2 ЭМ							59,00
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74		0,10449	564,33		59,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74		0,10449	0,00		0,00
		Итого							759,00
		ФОТ							700,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91		637,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52		364,00
		Всего по позиции							1 760,00
Погрузка и отвозка мусора									
12	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,94	550,14		1 067,00
13	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			1,94	171,26		332,00
Монтаж п. 3, л. 14-15									
14	ГЭСН08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой Объем=18,96 / 100	100 м2			0,1896			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
		1 ОТ							1 034,00
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	14,3	1,15	3,117972	331,65		1 034,00
		2 ЭМ							237,00
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,79		0,339384	211,38	1,25	90,00
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,55		0,10428	1 129,87	1,25	147,00
		3 в т.ч. ОТм							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,55	1,25	0,13035	0,00		0,00
		4 М							1 991,00
		01.3.01.03-0002 Керосин для технических целей	т	0,016		0,0030336	112 348,73		341,00
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный	м3	2,5		0,474	3 480,00		1 650,00
		Итого							3 262,00
		ФОТ							1 034,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8,	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99		1 024,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8,	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65		606,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							4 892,00
15	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий	т			0,001517	27 052,47		41,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
16	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная	т			0,041712	38 458,91		1 604,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
17	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			18,96	69,07		1 310,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
18	ГЭСН08-01-003-03	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 2 слоя Объем=(97,05/2) / 100	100 м2			0,48525			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
		1 ОТ							3 720,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	20,1	1,15	11,2165538	331,65		3 720,00
	2	ЭМ							917,00
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	3,41		1,6547025	211,38	1,25	437,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,7		0,339675	1 129,87	1,25	480,00
	3	в т.ч. ОТм							0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,7	1,25	0,4245938	0,00		0,00
	4	М							5 530,00
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,024		0,011646	112 348,73		1 308,00
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный	м3	2,5		1,213125	3 480,00		4 222,00
		Итого							10 167,00
		ФОТ							3 720,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			3 683,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			2 182,00
		Всего по позиции							16 032,00
19	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий	т			0,007764	27 052,47		210,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
20	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная	т			0,203805	38 458,91		7 838,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
21	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			97,05	69,07		6 703,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
22	ФССЦ-11.1.03.05-0008	Доска необрезная, лиственных пород (береза, липа), все ширины, толщина 45 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			1,182792	15 530,03		18 369,00
		(Деревянные конструкции)							
		Объем=37,91*0,07*0,26+37,91*0,05*0,26							
23	ГЭСНр53-9-1	Смена венцов в стенах: из бревен окладных диаметром 240 мм	100 м			1,1373			
		Объем=113,73 / 100							
	1	ОТ							124 528,00
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	322,82		367,143186	339,18		124 528,00
	2	ЭМ							6 264,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,9		1,02357	1 851,29		1 895,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,4		3,86682	1 129,87		4 369,00
	3	в т.ч. ОТм							0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,3		4,89039	0,00		0,00
	4	М							11 340,00
	01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,041		0,0466293	59 073,80		2 755,00
	01.7.07.29-0111	Папля пропитанная	кг	25		28,4325	64,60		1 837,00
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	85,9		97,69407	69,07		6 748,00
		Итого							142 132,00
		ФОТ							124 528,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			114 566,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			64 755,00
		Всего по позиции							321 453,00
24	ФССЦ-11.1.02.04-0002	Лесоматериалы круглые для линий связи, автоблокировки, мачт радио, опор линий электропередачи напряжением ниже 35 кВ еловые и пихтовые, диаметр 14-24 см и более, длина 7,5, 8,5 м	м3			21,23	6 629,80		140 751,00
		(Стены (ремонтно-строительные))							
25	ГЭСН10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,0135			
		Объем=1,35 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1	ОТ							988,00
	1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	187,55	1,15	2,9117138	339,18		988,00
	2	ЭМ							80,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76		0,02376	564,33	1,25	17,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28		0,04428	1 129,87	1,25	63,00
	3	в т.ч. ОТм							0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,04	1,25	0,08505	0,00		0,00
	4	М							14 819,00
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	347		4,6845	35,34		166,00
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	71		0,9585	60,98		58,00
	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	20,7		0,27945	708,04		198,00
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	60,6		0,8181	73,77		60,00
	ФССЦ-11.3.02.01-0016	Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100		1,35	10 343,88		13 964,00
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,108	634,26		69,00
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	69		0,9315	326,43		304,00
		Итого							15 887,00
		ФОТ							988,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			960,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			462,00
Всего по позиции									17 309,00
26	ГЭСН10-01-035-01 прим.	Установка подоконных досок из ПВХ	100 м			0,015			
Объем=1,5 / 100									
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								111,00
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	19,44	1,15	0,33534	331,65		111,00
	2 ЭМ								3,00
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,04		0,0006	564,33	1,25	0,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,14		0,0021	1 129,87	1,25	3,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,18	1,25	0,003375	0,00		0,00
	4 М								881,00
	ФССЦ-11.3.03.01-0006 Доски подоконные из ПВХ, ширина 350 мм		м	100		1,5	419,70		630,00
	11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм		10 шт	1,8423746		0,0276356	194,22		5,00
	11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		100 шт	4		0,06	634,26		38,00
	14.5.01.10-0003 Пена монтажная		л	42,45		0,63675	326,43		208,00
Итого									995,00
ФОТ									111,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			108,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			52,00
Всего по позиции									1 155,00
27	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2			0,1176			
Объем=(0,14*84) / 100									
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								7 982,00
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	167,68	1,15	22,6770432	352,00		7 982,00
	2 ЭМ								15,00
	91.06.05-013 Погрузчики на автомобильном ходу, грузоподъемность до 2 т		маш.час	0,017		0,0019992	796,80	1,25	2,00
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,093		0,0109368	564,33	1,25	8,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03		0,003528	1 129,87	1,25	5,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,14	1,25	0,02058	0,00		0,00
	4 М								349,00
	01.7.20.08-0051 Ветошь		кг	0,2		0,02352	104,62		2,00
	14.1.02.03-0002 Клей ПВА		кг	30		3,528	74,56		263,00
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	8,9		1,04664	80,01		84,00
Итого									8 346,00
ФОТ									7 982,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7 184,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3 325,00
Всего по позиции									18 855,00
28	2-22/2710	Панель откоса Qupell, 200x6000 мм, цвет белый (Материаль)	п.м			84	437,71		36 768,00
29	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отливы)	100 м2			0,0264			
Объем=2,64 / 100									
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								979,00
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	97,2	1,15	2,950992	331,65		979,00
	2 ЭМ								12,00
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,2		0,00528	1 429,86	1,25	9,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,07		0,001848	1 129,87	1,25	3,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,27	1,25	0,00891	0,00		0,00
	4 М								58,00
	01.7.15.06-0146 Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм		т	0,004		0,0001056	107 168,35		11,00
	08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,012		0,0003168	149 398,06		47,00
Итого									1 049,00
ФОТ									979,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			960,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			474,00
Всего по позиции									2 483,00
30	ФССЦ-08.3.05.01-0022	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			2,64	983,16		2 596,00
(Строительные металлические конструкции)									
31	ГЭСНр53-11-1	Ремонт конопатки одной стороны шва с добавлением пакли Объем=14,05 / 100	100 м			0,1405			
	1 ОТ								385,00
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	8,27		1,161935	331,65		385,00
	4 М								87,00
	01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	9,55		1,341775	64,60		87,00
		Итого							472,00
		ФОТ							385,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			354,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			200,00
Всего по позиции									1 026,00
32	ГЭСНр69-10-5	Антисептирование древесины: маслянистыми антисептиками Объем=281 / 100	100 м2			2,81			
	1 ОТ								6 607,00
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,09		19,9229	331,65		6 607,00
	2 ЭМ								63,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0562	1 129,87		63,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02		0,0562	0,00		0,00
		Итого							6 670,00
		ФОТ							6 607,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			6 078,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			2 907,00
Всего по позиции									15 655,00
33	ФССЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины (Отделочные работы) Объем=(281)*0,18	кг			50,58	286,90		14 511,00
34	ГЭСН11-01-039-05	Монтаж каркаса Объем=458,15 / 100	100 м			4,5815			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ								21 025,00
	1-2-8	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	12,28	1,15	64,699943	324,96		21 025,00
	2 ЭМ								420,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45	маш.час	0,01		0,045815	564,33	1,25	32,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,27489	1 129,87	1,25	388,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	1,25	0,4008813	0,00		0,00
	4 М								1 072,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,37		15,439655	3,22		50,00
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	0,168		0,769692	433,55		334,00
	01.7.15.14-0061	Шурупы-саморезы 3,5х45 мм	т	0,0004		0,0018326	375 591,46		688,00
	11.1.01.14	Плитусы	м	101		462,7315	0,00		0,00
		Итого							22 517,00
		ФОТ							21 025,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			21 193,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			11 616,00
Всего по позиции									55 326,00
35	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции) Объем=458,15*0,05*0,1	м3			2,29075	16 949,56		38 827,00
36	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен Объем=281 / 100	100 м2			2,81			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ								16 576,00
	1-2-6	Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	16,06	1,15	51,89789	319,39		16 576,00
	2 ЭМ								296,00
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,03		0,0843	925,44	1,25	98,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,1405	1 129,87	1,25	198,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	1,25	0,281	0,00		0,00
	4 М								52 871,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,12		0,3372	12,83		4,00
	14.1.06.04-0001	Клей для приклеивания минеральной ваты	кг	409		1149,29	46,00		52 867,00
		Итого							69 743,00
		ФОТ							16 576,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			14 471,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			7 749,00
Всего по позиции									
37	ФССЦ-12.2.05.05-0006	Плиты из минеральной ваты, на синтетическом связующем, П-75, толщина 50 мм (Теплоизоляционные работы) Объем=281*0,05	м3			14,05	6 107,02		85 804,00
38	ФССЦ-01.7.15.07-0133	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x180 мм (Теплоизоляционные работы) Объем=(281*12) / 10	10 шт			337,2	128,36		43 283,00
39	ГЭСН26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов) Объем=281 / 100	100 м2			2,81			
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								15 739,00
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	14,36	1,15	46,40434	339,18		15 739,00
	2 ЭМ								992,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,25		0,7025	1 129,87	1,25	992,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,25	1,25	0,878125	0,00		0,00
	4 М								19 141,00
	01.7.06.03-0022 Лента полиэтиленовая с липким слоем А50		кг	7,423		20,85863	917,63		19 141,00
Итого									
	ФОТ								35 872,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			15 739,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			7 358,00
Всего по позиции									
40	ФССЦ-12.1.02.11-0001	Мембрана полипропиленовая ветро-влагозащитная паропроницаемая с огнезащитными добавками, пожарно-технические характеристики ГЗ, РП1, В2, плотность потока водяного пара 1800 г/(м2*24ч), водоупорность 300 мм.вод.ст	10 м2			28,1	740,71		56 970,00
(Кровли) Объем=281 / 10									
41	ГЭСН11-01-039-05	Монтаж контробрешетки Объем=458,15 / 100	100 м			4,5815			
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								21 025,00
	1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)		чел.-ч	12,28	1,15	64,699943	324,96		21 025,00
	2 ЭМ								420,00
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45		маш.час	0,01		0,045815	564,33	1,25	32,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,06		0,27489	1 129,87	1,25	388,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,07	1,25	0,4008813	0,00		0,00
	4 М								1 072,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	3,37		15,439655	3,22		50,00
	01.7.15.07-0022 Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм		1000 шт	0,168		0,769692	433,55		334,00
	01.7.15.14-0061 Шурупы-саморезы 3,5x45 мм		т	0,0004		0,0018326	375 591,46		688,00
	11.1.01.14 Плинтусы		м	101		462,7315	0,00		0,00
Итого									
	ФОТ								22 517,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			21 025,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			11 616,00
Всего по позиции									
42	ФССЦ-11.1.03.06-0066	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Кровли) Объем=458,15*0,2*0,1	м3			0,9163	20 299,40		18 600,00
43	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отливы) Объем=4,38 / 100	100 м2			0,0438			
Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ								1 624,00
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	97,2	1,15	4,895964	331,65		1 624,00
	2 ЭМ								20,00
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,2		0,00876	1 429,86	1,25	16,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,07		0,003066	1 129,87	1,25	4,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,27	1,25	0,0147825	0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4 М								98,00
	01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,004		0,0001752	107 168,35		19,00
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0005256	149 398,06		79,00
		Итого							1 742,00
		ФОТ							1 624,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 593,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			787,00
		Всего по позиции							4 122,00
44	ФССЦ-08.3.05.01-0022	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			4,38	983,16		4 306,00
		(Строительные металлические конструкции)							
45	ГЭСН15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности Объем=281 / 100	100 м2			2,81			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ							16 070,00
		1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	13,8	1,15	44,5947	360,36		16 070,00
		2 ЭМ							319,00
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,2529	7,54	1,25	2,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,2248	1 129,87	1,25	317,00
		3 в т.ч. ОТМ							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	1,25	0,281	0,00		0,00
		4 М							8 138,00
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,29		0,8149	520,90		424,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,0281	104,62		3,00
	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,013		0,03653	84 050,78		3 070,00
	14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т	0,0175		0,049175	94 371,59		4 641,00
		Итого							24 527,00
		ФОТ							16 070,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			14 463,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6 693,00
		Всего по позиции							45 683,00
46	ТЦ_14.3.02.01_138_38 12145478_15.06.2022_02	Декорат. Лазурь Dauershutz Lasur (6022)	л			28,1	1 809,08		50 835,00
		(Отделочные работы) Объем=281/10 Цена=36181,67/20							
47	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников Объем=220,08 / 100	100 м			2,2008			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ							6 266,00
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	7,82	1,15	19,7917944	316,60		6 266,00
		2 ЭМ							124,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,088032	1 129,87	1,25	124,00
		3 в т.ч. ОТМ							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	1,25	0,11004	0,00		0,00
		4 М							191,00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0015626	121 930,29		191,00
		Итого							6 581,00
		ФОТ							6 266,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			6 091,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2 929,00
		Всего по позиции							15 601,00
48	ГЭСНр56-21-1	монтаж ставень Объем=(18+2) / 100	100 шт			0,2			
		1 ОТ							12 193,00
		1-4-5 Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	151,8		30,36	401,61		12 193,00
		2 ЭМ							489,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,73		0,346	564,33		195,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,3		0,26	1 129,87		294,00
		3 в т.ч. ОТМ							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,03		0,606	0,00		0,00
		4 М							18 991,00
	01.7.04.07-0022	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен однопольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в помещение	компл	100		20	942,57		18 851,00
	01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0038		0,00076	184 361,59		140,00
		Итого							31 673,00
		ФОТ							12 193,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			10 974,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5 731,00
	Всего по позиции								48 378,00
49	ГЭСН10-01-012-01 прим.	монтаж карнизных поясов и угловых элементов	100 м2			0,3271			
	Объем=(8,37+10,8+5,5+6,6+1,44) / 100								
	Приказ от 04.08.2020 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению № 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ								4 574,00
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	36,3	1,15	13,6547895	335,00		4 574,00
	2 ЭМ								259,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56		0,183176	1 129,87	1,25	259,00
	3 в т.ч. ОТм								0,00
	2 Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,56	1,25	0,22897	0,00		0,00
	4 М								10 991,00
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8x60 мм	т	0,00725		0,0023715	87 272,37		207,00
	01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т	0,0022		0,0007196	107 168,35		77,00
	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	1,43		0,467753	19 242,85		9 001,00
	11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,14		0,045794	18 290,07		838,00
	12.1.02.12-0004	Пергамин кровельный П-350	м2	105		34,3455	25,28		868,00
	Итого ФОТ								15 824,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			4 574,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2 138,00
	Всего по позиции								22 408,00
50	ТЦ_14.3.02.01_138_38 12145478_15.06.2022_02	Декорат. Лазурь Dauershutz Lasur (6011)	л			4,797	2 212,83		10 615,00
	(Отделочные работы) Объем=(47,97)/10 Цена=11064,17/5								
51	ТЦ_14.3.02.05_138_38 12145478_15.06.2022_02	Изготовление и покраска фасадных декоративных элементов	шт			1	1 594 166,67		1 594 167,00
	(Отделочные работы)								
	Итого по разделу 1 Стены :								
	Итого прямые затраты (справочно)								2 648 681
	в том числе:								
	Оплата труда рабочих								358 882
	Эксплуатация машин								14 397
	Материалы								2 275 402
	Строительные работы								3 169 475
	Строительные работы								3 168 076
	в том числе:								
	оплата труда								358 882
	эксплуатация машин и механизмов								12 998
	материалы								2 275 402
	накладные расходы								336 256
	сметная прибыль								184 538
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								1 399
	Итого ФОТ (справочно)								358 882
	Итого накладные расходы (справочно)								336 256
	Итого сметная прибыль (справочно)								184 538
	Итого по разделу 1 Стены								3 169 475
Раздел 2. Лестница									
Демонтаж л. 3									
52	ГЭСНр59-1-1	Разборка деревянных: лестниц с маршами и площадками	100 м2 горизонтальной проекции			0,105			
	Объем=10,5 / 100								
	1 ОТ								4 060,00
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	125,57		13,18485	307,96		4 060,00
	2 ЭМ								5,00
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,16		0,6468	7,54		5,00
	Итого ФОТ								4 065,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.93	НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)	%	89		89			4 060,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.93	СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)	%	45		45			1 827,00
	Всего по позиции								9 505,00
Погрузка и отвозка мусора									
53	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,87	567,34		1 061,00
54	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			1,87	176,62		330,00
Монтаж л. 3, л. 14-15									
55	ГЭСН10-01-052-01	Устройство: внутриквартирных лестниц с подшивкой досками обшивки	м2			15,14			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ							31 861,00
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,9	1,15	85,3139	373,46		31 861,00
		2 ЭМ							1 497,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07		1,0598	1 129,87	1,25	1 497,00
		3 в т.ч. ОТМ							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	1,25	1,32475	0,00		0,00
		4 М							628,00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00034		0,0051476	121 930,29		628,00
		Итого							33 986,00
		ФОТ							31 861,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			30 969,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			14 895,00
		Всего по позиции							79 850,00
56	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,07092	37 603,67		2 667,00
		(Деревянные конструкции) Объем=3,94*0,18*0,1							
57	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			0,06	34 534,52		2 072,00
		(Деревянные конструкции) Объем=6*0,1*0,1							
58	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,0883	16 949,56		1 497,00
		(Деревянные конструкции) Объем=4,95*0,05*0,1+4,87*0,05*0,1+11,2*0,05*0,07							
59	ФССЦ-11.1.03.06-0066	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,120022	20 299,40		2 436,00
		(Деревянные конструкции) Объем=29,03*0,02*0,07+56,70*0,02*0,07							
60	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3			0,01585	26 848,52		426,00
		(Деревянные конструкции) Объем=6,34*0,05*0,05							
61	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,215296	16 867,16		3 631,00
		(Деревянные конструкции) Объем=24,56*0,14*0,04+12,96*0,15*0,04							
62	ФССЦ-01.7.15.14-0012	Саморезы 3,8x45 мм	1000 шт			0,000171	371,46		
		(Деревянные конструкции) Объем=(171/1000) / 1000							
63	ФССЦ-01.7.15.14-0011	Саморезы 3,8x32 мм	1000 шт			0,108	278,58		30,00
		(Деревянные конструкции) Объем=108/1000							
64	ФССЦ-01.7.15.14-0013	Саморезы 3,8x76 мм	1000 шт			0,05	526,28		26,00
		(Деревянные конструкции) Объем=50/1000							
65	ГЭСНр62-18-3	Окраска масляными составами лестничных маршей	100 м2			0,072333			
		Объем=((2,92*1+2,07*0,9+2,29*1,07)) / 100							
		1 ОТ							999,00
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	40,7		2,9439531	339,18		999,00
		2 ЭМ							9,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,0072333	564,33		4,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,00434	1 129,87		5,00
		3 в т.ч. ОТМ							0,00
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16		0,0115733	0,00		0,00
		4 М							143,00
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0607597	520,90		32,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,0224232	104,62		2,00
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,0001736	696,69		0,00
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0054		0,0003906	163 355,02		64,00
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0236		0,0017071	26 093,82		45,00
		Итого							1 151,00
		ФОТ							999,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			899,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			460,00
		Всего по позиции							2 510,00
66	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025, коричневая	т			0,008	87 110,88		697,00
		(Отделочные работы) Объем=8/1000							
		Итого по разделу 2 Лестница :							54 075
		Итого прямые затраты (справочно)							
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							36 920
		Эксплуатация машин							2 902
		Материалы							14 253
		Строительные работы							106 738
		Строительные работы							105 347
		в том числе:							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		оплата труда							36 920
		эксплуатация машин и механизмов							1 511
		материалы							14 253
		накладные расходы							35 481
		сметная прибыль							17 182
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 391
		Итого ФОТ (справочно)							36 920
		Итого накладные расходы (справочно)							35 481
		Итого сметная прибыль (справочно)							17 182
		Итого по разделу 2 Лестница							106 738
		Итого по смете:							
		Итого прямые затраты (справочно)							2 702 756
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							395 802
		Эксплуатация машин							17 299
		Материалы							2 289 655
		Строительные работы							3 276 213
		Строительные работы							3 273 423
		в том числе:							
		оплата труда							395 802
		эксплуатация машин и механизмов							14 509
		материалы							2 289 655
		накладные расходы							371 737
		сметная прибыль							201 720
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2 790
		Итого ФОТ (справочно)							395 802
		Итого накладные расходы (справочно)							371 737
		Итого сметная прибыль (справочно)							201 720
		Непредвиденные затраты 2%							65 524
		Итого с непредвиденными							3 341 737
		НДС 20%							668 347,40
		ВСЕГО по смете							4 010 084,40

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



